ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2022

Về việc tiếp tục triển khai thực hiện

Kế hoạch hành động bảo đảm an

toàn thực phẩm trong lĩnh vực

nông nghiệp năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Y tế;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1633/UBND-NNTN ngày 30 tháng 05 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch hành động bảo

đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022  (có văn bản gửi kèm);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Phòng Y tế, cơ quan, đơn vị địa phương trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1.  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tổ chức, triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản

trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022(1).

- Khẩn trương xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch hành động bảo đảm

an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 của đơn vị mình.

- Chỉ đạo các đơn vị có chức năng quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trên địa bàn:

+ Tăng cường công tác kiểm tra đôn đốc, hướng dẫn, phối hợp với UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện về quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp, an toàn

thực phẩm lĩnh vực nông nghiệp.

+ Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATTP nhằm nâng cao ý thức

chấp hành pháp luật về đảm bảo chất lượng, ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực

phẩm, phát huy vai trò của người dân, cộng đồng trong việc giám sát ATTP.

+ Thống kê, tổ chức ký cam kết sản xuất kinh doanh thực phẩm an toàn, kiểm

tra việc thực hiện nội dung đã cam kết và quản lý có hiệu quả đối với các cơ sở

sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp giấy chứng nhận đủ

điều kiện an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực nông nghiệp theo Thông tư số

(1) Quyết định số 1099/QĐ-BNN-QLCL ngày 25/3/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban

hành Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản trong lĩnh vực nông

nghiệp năm 2022; Kế hoạch số 1027/KH-UBND ngày 13/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành

kế hoạch hành động bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022 của tỉnh Kon Tum

17/2018/TT-BNN-PTNT ngày 30 tháng 10 năm 2018 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

- Định kỳ hằng tháng (trước ngày 14) báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế

hoạch số 1027/KH-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của UBND tỉnh, gửi về

UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp, báo

cáo theo quy định.

2. Phòng Y tế, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối

hợp với các đơn vị, địa phương:

- Tổ chức, triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh Kon Tum về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất

lượng nông lâm thủy sản trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2022.

- Tăng cường công tác kiểm tra đôn đốc, hướng dẫn, phối hợp với UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện về quản lý chất lượng

vật tư nông nghiệp, ATTP được triển khai thực hiện xuyên suốt, đồng bộ từ cấp

huyện đến thôn, làng, các xã, thị trấn.

- Giao Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện; Định kỳ tham mưu

UBND huyện tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch số 1027/KH-

UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của UBND tỉnh gửi về Sở Nông nghiệp và phát

triển nông thôn tỉnh theo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Việt

		2022-05-31T10:23:56+0700

		2022-05-31T10:54:03+0700

		2022-05-31T10:54:03+0700

		2022-05-31T10:54:03+0700

		2022-05-31T10:54:03+0700